※２ 担保資産及び担保付債務

 担保に供している資産は、次のとおりであります。

 担保付債務は、次のとおりであります。

※１ 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費の総額

(8）【表示方法の変更】

（連結損益計算書）

2,764

1,654 1,109

(9）【連結財務諸表に関する注記事項】

（連結貸借対照表関係）

前連結会計年度

（平成23年３月31日）

当連結会計年度

（平成24年３月31日）

受取手形 千円－ 千円27,484

前連結会計年度

（平成23年３月31日）

当連結会計年度

（平成24年３月31日）

建物及び構築物 千円144,615 千円133,991

機械装置及び運搬具 千円5,092 千円657

土地 千円761,530 千円761,530

合計 千円911,238 千円896,179

前連結会計年度

（平成23年３月31日）

当連結会計年度

（平成24年３月31日）

１年以内返済予定の長期借入金 千円16,800 千円16,800

長期借入金 千円33,200 千円16,400

合計 千円50,000 千円33,200

（連結損益計算書関係）

前連結会計年度

（自 平成22年４月１日

至 平成23年３月31日）

当連結会計年度

（自 平成23年４月１日

至 平成24年３月31日）

  千円416,071 千円440,990

㈱ヒラノテクシード（6245）　　平成24年３月期　決算短信

－17－

当連結会計年度（自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度（自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日）

１ 発行済株式に関する事項

２ 自己株式に関する事項

（変動事由の概要）

 増加数の主な内訳は、次のとおりであります。

単元未満株式の買取り請求による増加   株

３ 新株予約権等に関する事項

 該当事項はありません。

４ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：
当期発生額 千円 2,312
組替調整額  1,925 千円 4,237
税効果調整前合計   4,237

税効果額   4,201
その他の包括利益合計   8,438

   税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 千円 4,237 千円 4,201 千円 8,438

その他の包括利益合計  4,237  4,201  8,438

（連結株主資本等変動計算書関係）

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株）  15,394,379  －  －  15,394,379

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式（株）  344,754  3,148  －  347,902

3,148

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成22年６月29日

定時株主総会
普通株式  90,297  6.00 平成22年３月31日 平成22年６月30日

平成22年11月５日

取締役会
普通株式  75,235  5.00 平成22年９月30日 平成22年12月６日

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月29日

定時株主総会
普通株式 利益剰余金  105,325  7.00 平成23年３月31日 平成23年６月30日

㈱ヒラノテクシード（6245）　　平成24年３月期　決算短信

－18－

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

１ 発行済株式に関する事項

２ 自己株式に関する事項

（変動事由の概要）

 増加数の主な内訳は、次のとおりであります。

単元未満株式の買取り請求による増加   株

 減少数の主な内訳は、次のとおりであります。

単元未満株式の買増し請求による減少   株

３ 新株予約権等に関する事項

 該当事項はありません。

４ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの